subduxit, Catholicè erudiendum, fortassis per heresin periculum. Certe haec de laus minia Catholicò Princeps digna praestit.

* Item Etusdem Salomes scandalum, fortassis aliquandò matris adulteria imitatur.

Sed et expedit, ut alia mater bonifat, Aut alios mores, quam quos habet? vnde perdi

Filiolam surpi vixila producere ut pessimum

* Item Plebecule, similia adulteria & rapina, irritamētum. Vetus est populus de Regibus plena capere.

Regis ad exemplum totus componitur orbis Christianus. * Item; Vxoris repudiatæ ad lapsum oceum, viuat scilicet continenter, & Regina, & Iunata, & vxor, & impunito Repudiata; marito inter luptatibus immerso? Non habeat illa amicum venientem Herodes maritus habeat vxores duas?

Taliū ut cereberrima sunt certamina, fieri auctorita.

* Denique & Philippi violentum celibatum; libidinis, & multiplicis ruinæ causas data, ut tempore Herodes frater, suum amulecum & remolum abstulisset, iustum vxorem.

II. Sacerdotiū veniendo &c. * 2. Sacerdotij venditionem. Herodes (ait Chrysostomius) profanauit templum, cereris sumptus, confudit ordinem; temerarii homines corrupti quidquid erat Religionis, quod Logos, quod Mosis, quod Fidei, quod disciplina perdidi, & fuit hem. 16. ex vari. in Matth.

Venales habens magistratus, venale Sacerdotium, rasimus paraph. in Luc.

Nicephorus postquam dixit, Herodem, ipso nominis illius, ita primum quoque ausum in anno includere vestem pontificis summi magnificens, suoque sigillo obsignate, atque ita venalem summis Pontificatu Iudicioru proposuisse certo anni cœlare pensionis pretio, en. tori cuiuscumq; libertilli, & qua-

que si per, neglectis nobilioribus ab antiquitate familiis commendatis; subdit, a Iosepho Iudeorum historico tradi, Archelaum filium Herodis, & quotquot post eum Reges Iudeorum fuerunt, idem cum illo fuisse, tam de veste summi Sacerdotis, quam de omnibus Sacerdotij officijs, ut tam verè vinctio Iudeorum celssuerit, & fuerit in templo abominatione delatoria. Rex Sacerdotum creatus, contra legem, a Rege Daniel 9:2 mutatum. Niceph. ib. i. hisl. 1. 9.

Tunc (ait Egesippus) apud Iudeos interierat summi in Sacerdotij, ascribita interceptum, ani paciorum in se, non qui literae quod vellent, tuis putabani. Egesippus libr. 2. Excid. Ieros. c. 12.

Simoni palam exercebat, palam columbas, & dona spiritus Sancti iam tunc vendebat ex Rege mercator, pestisimo maiorum exemplo, vimam nihil ad nos demoto.

Quem habebat Pontificatum, pietatem, & tem publicam non minus sacram, quam prosaniam.

Auctiōne Sacerdotiū distrahebat, quod successione & sanguini lege Moysi debebatur Quid nullus mihi dñe, & ergo illud vobis in adam?

Arguebat ergo eum etiam Iohannes opinor Simonis & Sacerdotij venditi, cum eum de omnibus malis, quae fuerat, corripiebat.

Id vero si ita est, cur etiam corripere non ausimus eos, qui nunc Sacerdotia, qui Episcopatus, qui Abbatias aut mercedis loco suis adtribuunt, aut ijs quibus adtribuunt pensiones & quas & quantas volunt, imperant, additis mihi, nisi impotatas impetrant, extensissimas adtributuros?

Quanto perfectius sublimiusque est nouę legis Sacerdotum, tanto sceleratior illius est mercatura.

Quis mihi det Iohannem aliquem, in haec quoque mala Herodianorum cui nostri liberè detonantem?

Latiū serper, quam prospicere hoc malum, nisi agmina.

E e s ne fa-

ne facto tempestiuē, serioque obcuratuē.

lij *3. **Exaltiones varijs a varijs caulis.** Populum
Popolum dīcam) deplumaba, expilabat, & nihil aquates
vexando, ante perfūmū & perfūctū durūs rādebat, nec
toudebat a dīstro Tiberij, quam tuā deglubebat
batus semper nouis imperatis, pessimeque collocat.

Qui aliter? Nam erat & meretrīx H. rotas, &
lome alia, duo ætarij regij baratra, non camonat
auto, geminis, conutis, omniq[ue] luxu etiā qua
queranda. Noq[ue] semper aciculis indigebant.

Horat. in aste. Meretricibus Icūde adscribant quidam viro
uos oculos, sic oculos valde ablatios.

Harpagones sunt harpagate res opelque regni
omnes doctissime.

Donis doña cumulanda, congerenda, hodiē
culuin, cras olfactoriolum, postridie palliolum:
nec vix illa cūcum, n[on] plena crocis, lirungo.

Plaut. in Truculentō. Meretricem ego new sum
mare vi est, quon des denora, nunquam abindit.

Nunquam dicit sufficit, nec hoc nec illud os
reticis.

Tributis imperatis in mere. Macroped. in Asoto act. 4 Chorus. Lanūpīdū
centulum.

Amanti, seuen' que l. brieum,
Dum p[ro]fici es, quod porrigit,
Et porrigit, quod posedit.

Si quid feras, acceptus es;
Si mulieras, ex luine es;
Si quid feras, amaror es;
Si nil feras, amaror es.

Nunclunulas, nunc torques, nunc monilia, nunc
millas, nunc mitras, nunc disymilia, nunc p[er]f[er]da-
das, & murenas aureas ve[stimenta] miculae argento, nunc p[er]
ectorola, nunc inauies, nunc annular, nunc gemma m[od]i-
te pendentes, nunc mutatoria, nunc p[er]silia, nunc leto-
mina[re] acus, nunc pecula, nunc uadones, nunc rima,
nunc therista, nunc zonas argenteas aureas, nunc
fias pectorales, nunc s[ecundu]m proprias crispani filii comes, etc
alia honora dicā, an onera potius & sua quando-

age & nostra, & spectatorum suorum totmenta?
Nunc eadem labente die conuicia queru; nunc tripu- *Virg.*
ea, & quid non? in quarum rerum sumtus vix vtraq; *Aeneida,*
Indiam a matribus sufficerit; imò ne in solas pānē a-
ciculas tota vna & benē locuples prouincia. Itaque
peccato magno, plebes nouis exactionibus semper
duexanda; in quod malum Herodem incidiſſe ob
duas istas meretriculas matrem & filiam, credibile est;
de quillo ipso malo cum primis ab Iohanne fuisse etiā
conceputum.

Quare efficiūs populum meum, & facies pauperum com-
missum, duci Dominus Dei exercituum? Isai. 3.

* *Adde, & forsitan vxorem priorem, quamuis repu-*
diam, tamen regē & pro dignitate tam sua, quam
iphus, ab ipso fuisse tractatam, missio quoq; ad illam
auto ad cultum & vicētum regium.

* Item, Bellum, quod sibi cum Areta creārat per filię
rpudium, insolitos sumtus requirebat.

Ab his causis fortasse factus est Herodes sicarius in ci- *In bellum*
ties, in nobiles latro, in saios populator, in domēsticos pre-
de, velociter de illo Chrysost. homil. 16. ex var. in
Matth.

Sallust. iuglio coiuratus. Catil. *Animus imbucus malis*
atribus hand facili libidinibus carebat: eo profusus omni-
bus modis quæ sui, ac que sumtui deditus erat.

Vt prodigus esse posset, siebat amarissimus idem &
rapacissimus.

* 4. *Iudeorum contemnum.* Exteris enim Herodes i- *lili.*
ste quam suis impensis fauebat, horum odio magis,
quam illorum merito.

Joseph. libro decimonono Antiq. capit. seprimo,
Ille enim malitiosus erat, ac proclius ad seviam: & pro-
prium uimodium manifeste præferens erga Græcos maio-
*rem, quā in erga Iudeos benevolentiam: vi qui exteras or-
beles ornari pecuniarum largitionibus, alias balnea, & thea-
tra, alias templo & porticus exstruens: Iudeorum autem
vulnus oppidum ornata aliquo dignatus est, nec villa libera-
*biate prosecutus est.**

Error

In cibum
cultum q;
regū re-
pudiat x.

Judeos
contem-
nendo.

Error Regum non minimus, & publica Pacis
bo maximus.

Sub Carolo V. in Hispania bellum grande Deo
Iohanne Padilla, quod Flandri in Hispania Hispan
preferri viderentur. *Com. Ant. Guenaya in ep. awo*

Sub Henrico II. in Gallia turbæ, & tandem
schorum cædes, ab exterorum (ut aiebant) nimis pr
æceptione.

Paulo V. Pontifici Max. indicatum certè scio, in
ad Belgicam Pacem cum primis esse, Belgas nonco
temni prælatione exterorum. A Carolo enim V. Imp
& Belga, Hispanis suos honores in Hispania admis
tos, suis Flandris exclusis.

* 5. *Liberatis obpressionem.* Hunc tundebat, huc
cædebat &c.

Liberat^E Opprimē
do. Fuit enim Herodes iste plebis interemor... inuen
nos homicida, in proprios parricida; inebrians terran
gaine, in siccis sanguinis permanebat. Chrysost. homilia
var. in Matth.

Multa patratabat impiè tyranni: eque, populum ex filio
berta: emi obprimens, in alijs puni: ns, quod ipse commissa.
Erasinus paraph. in Luc. 3.

Omnia iudicia, omnes leges sub suam libidinem
vocabat, omnium virtute necisq; potestate.

Genes. *Manus eius contrā omnes, in: nus omniam correverunt.*

Homo hominibus regni sui lupus, & rabidissimus
& rapidissimus.

Dignissimus omnino, cui Iohannes in os, illudli
fulminaret, Tu terram tuam diffundisti, tu populum nu
disti; tu pro patria patre ac tutori, virtutum ac tem
orem gessisti &c. Tyrannum, non Regem viristi.

* 6. *Iuris regij nimiam extensionem.* Virius in facti
profana, æquè imperium viupabat. In motes, mi
rosque pariter decernebat.

Pontificem ferè non minus, quam Regem aggredi
Pontifices ac Sacerdorum principes, non minus,
quam militum Tribunos ac Centuriones crebatur, pe
torabat, exautorabat.

Boritan, ut quidam, defuncto Sacerdotum Princ
pe, mīt

pe, mōx ad Senatum Sacerdotum, & quale tunc erat
Capitulum, deſtituabat, qui ab iphis eligi quemquam
in officium. quām quem ipius nomināſet, pro-
hibebant, & ne facerent, gladij ſemini di ostentatio-
nē, mutarentur.

Foſitan, ſi quis Electus, aut deſignatus legitimiſis
ſuffragiis fuſtis, quem nolle, exauſtorabat, electio-
nē reſcindebat, aliò tranſferrebat. Certe Pontifica-
tū ſumnum, qui perpetuus eſſe debuerat, & cathe-
dram, quam Mors ſola tollere ſolebat, annua facie-
bat, ut annis ſingulis inde auream messem refer-
ret.

Foſitan & cathedras aliaſ cum alijs, cum libuerat,
commutabat.

Corban ſeu ſacrum theſaurum, ut volebat, vel cuiſ-
terebat, vel obſignabat &c. Omnia, opinor, facie-
bat, que Tyranni ſolent

Canones & decreta regaliſ Sacerdotij edi, niſi antē
probaret, prohibebat: edita volebat retractari, abro-
gari &c.

Si qualiter edidiffent, his diem dicebat, increpa-
bat &c.

Ad tribunal etiam ſuum cauſas Sacerdotum ac Le-
titorum trahebat &c.

Synagogæ caput volebat eſſe, & videri.

Iam tunc Henrico II. & V III. Angliae Regibus fu-
toris, aliis priuis eorum imitatoribus, præbat. Ex-
empla peſtum iam tum illis pingebat le gerendi pro
Capite Ecclesiæ.

Quaſ tam infalām, quām diadēma; tam pedum
Pontificale, qua in ſceptrum regium gelliſſet, ſic le ſa-
cra Profanisq; que dispensandis ingerebat, ira quid-
quid etat Religions, quod Legis, quod Disciplinæ cō-
fundebat. *luc. negat ſit inata, nihil non accogit armis.*

*Horat. in
arte.*

*Summa tu, tua mala iniuria.
Illa illa fortas, aut illis similia mala que Herodes
faciebat, Iohannes in Herode omnia corripiebat.*

Vtina in ſylva omnes, tres aut quatuor ſingulæ, ta-
les habereunt Eremitas, tam publici boni ſolicitos,
tam

tam liberos, & tam constantes! Sed hæc ali-
lius.

Adparere Indicat autem hic locus, quo dicitur Iohannes
multa ex todem de omnibus malis, quæ fecit, corruptisse, accep-
hoc loco, nec notatu indigna;

Nempè {
 1. Studium verbi Dei in Herode;
 2. Patientiam Herodis magnam;
 3. Bap: illæ eloquentiam;
 4. Graiam eiusdem apud Herodem;
 5. Felicitatem populi.

i. Herodem audienter
audire {
 *j. Studium audiendi frequenter verbi Dei in He-
de.
Mira res & in Rege, & tanto tyranno, & non
verbū Dei; tñnis prædestinati hominis indicijs (vii nupē do-
bam)

Frequenter audiendi, inquam. Tam multa em-
m̄ls, q̄ se tam priuatus & domi, quam Rex & fœn-
terat corripi onus ab Iohanne, non nisi multis autem
cionibus, aut priuatis monitionibus, potuerunt. Si-
gula multas & iustas conciones requirebant.

Nec enim sufficeret illa tantum indicari, & sola
censura Iohannis damnari, nisi & rationibus, & lo-
gis demonstrationibus talia esse euincerentur, que
dinnia vnius horæ angustia fieri nec semel, nec tam
de omnibus possunt.

Adibat igitur Herodes Iohannem, aut admittit
ad se, atq; audiebat sapientulæ.

O, quis nobis der Rege, & Magiales tam affi-
os verbi Dei auscultatores! Audient sapientis sapientia
erit.

Sed maluit opinor, Reguli plerique multi solum
pateratum, quam philosophantis lingue, audire.
Habet neccin quid laetaria energie via vox, ait Histo-
rymus ep. ad Paulinum.

*ij. Patientiam Herodis magnam sanè, qui op-
ties ab uno Eremita veritatem sibi obrudi, sua vita
domestica, publica sibi obijci, aures pñcē obtundit, &
occa-

z.
Interpa-
tionum
patientia

decallescece, molestissima ciuidate aut similis, & a-
hoqu male gratae cantilenæ repetitione, pauca-

ta.

Offendi: teneros et rambes reposita magistros.

Obiundis, tameis iactu: go, aiebat ille.

Semel & iterum reprehensus non abegit, nō in cat-
tem intrat in molestem Cenorem, sed neq; vel can-
doa inquam tortassis inclusiflet, nisi Herodias insti-
tueret, pressiferet, coegeret.

Oportuit certe primitissimum fuisse Veritatis au-
teniam hunc tyrannum, qui aliquoties de his & illis
tophebus, persisterit tamen adire, aut quomodo ho-
bet audire Baptistam, quoties in viria eius vell et inue-
tit. Paratus ferè audire Tyrannus iste, quam ipse Io-
hannes dicere. Tyranni aures os Doctoris nunquam fa-
tigabit.

Philippicas (credo) non modo quatuor, ut Demo-
sphenesia Philippum Macedonem Regem Grecie in-
fidentem, non decem, vt ego aliquando in Ottomā-
nidarum barbariem, & importunas Christianorum
discordias; non quatuordecim, vt Cicero in Mareum
Autonum, sed tot dixit Iohannes in H. rodem audi-
entem, videntem & patiētem, quot virtutia ipsius ut pri-
ua, que, ut Regis, fuerunt.

De omnibus, & contra omnia, tamdiu Iohan-
nisdicere Herodes permisit, dum ipsus sponte diceret,

Dxxi:

Nobis hanc valde mirandā patientia, & hominis
libidinibus occupati & pene amotibus furiosi, & Re-
gis, & Tyranni, in re omnium molestissima, Legenda
sollet (vt si nunc adpelleni) scelerum suorum om-
nino omnium audienda? Quam fedulus erat in iucu-
dibus, qui talis in tristib⁹ & mortacibus audidisti?

Herodes iste, Auditore, surget in iudicio aduersus ge-
nerationem istam, & illos cui nostri Regulos, qui semel
& obiter cardui aut viricā linguae medicæ Conciona-
toris experti, semel tacti, semel vultinati, frenetico-
rum instar, insamunt, medicum tuum diris deuouent,
pordent, canem adpellant, imperiosè repellunt, arq;
suggero

suggesto xternū exp'odi volunt, dicentes, Dom
bi, et mo & quod potest eum audire: & lapides loqu
Concionator iste, homines incircumcisit auctor
licet.

Quidam immitiores etiam male tractant, & me
re excipiunt, vt olim Nævium Poetam Tragomedi
mæ, quasi ob maledicentiam & probra in Puer
Cruitatis. A G. U. lib. 3. noft. 1.3.

Velitationem Veritatis vel tantillam non suffici
Reguli Christiani, cum certamina & prelia mol
certima, & diuturna illius, Herodes Tyrannus
nuerit?

Viderint tamen ipsi, ego interim laus in iacentes
manus meas in die iræ & vindictæ, quoniam
non filii, non dissimulaui.

*ij. Baptiste eloquiem, quâ ita dixit, & ranta
corripuit, vt Rex irasci non posset, non ad peccato
tari; non ipsum post primam Concionem au
tionem explodere, ne posset cætera perlequi.

Baptista non ancillarum rusticorum instar, ollis
Herodis sordidam & fuliginosam tam dure perfici
bat, vt potius frangeret, quam purgaret, non
instar fabrorum ærcorum adhuc tironum, tan
rigideque circum fractæ aut tuberosæ patella
mina tundebat (eo: enim farci quasi vas, onus) &
potius foramina multiplicaret, aut maiora redire
vel torum vas constringeret, quam vel unum obtin
ret; non, non: sed ea dexteritate & arte fricabat
tiebat, limabat ollam Regis sordidam, tam fœcili
tis & mensuratis tunisonibus tubera quatibat, clavis
infigebat, vt & olla Herodis multum sordidum & fa
ginis abraderet, & si vas de integro reparare, acci
cas facere omnia non posset, saltem valde congre
ditio, enim eo Herodes multa faciebat. Sed Iohannes
erat, homo totus gratia Dei imbutus, aut poni
donum Dei.

Sunt junt (Auditores) vicia animi, sicut nesci
tis leniter tractanda (ait Seneca) sunt arte maximam
dicanda. Regum maxime, & his proximorum.

³
Baptistam
eloquen
tissimum
fuisse,

Et prud
tissimum
mochoru
tractatore

Cires
quos opus
dexteritas
Concionantis in vita Potentiorum eadem pñnd
iusque beneficis in cantans assidem sapienter, aut periti
Tolosatis, qui primum nouaculam leni cote, docta te maxi-
manu optime acuit; deinde capillitum omne tepida ma-
perfundit; delimit, ac demum de capite aut mento cri-
tes iam nullo sensu doloris abradit, vt anfè miretur,
qui conderetur, carnem politam & rasam, quam fieri
leuit.

Sicut nouacula acuta fecisti dolum bonum, o Baptista.
Baptizasti haud dubiè primùm, & tepida leniter ca-
pimentumque Herodis irrorasti, vi molle capilliti-
um nouacula inueniret; edentasti etiam, & oleo non
tamen per storni, sed periti tonsoris impinguasti. lenisti
nouaculam, atque ita lubricasti, vt per caput mentu-
que regium ducta, manu nihilominus lubricata, mul-
tabilis eret, si non oinonia, nec tamen dolorem face-
ret Regi, aut exilem valde.

Tam dexter Baptista iste dicebat, vt planè ac ple-
nè diceret, nec tamen dicere, aut adtingere videre-
tur.

Ante tactum, captumque se Rex videbat, quā cin-
gulindagine, aut peti persenticeret. 47
Et apud
Regem
Yalserni me, & non sensi.

¶. Grauiam Baptiste apud Regem, quem inoffensè
offendere potuerit, de omnibus eius malis saepi-
us dicendo, populo contra Regem apud Regem pa-
trocinando.

Vt in amantibus, & ipsa vulnera placent, & ipsa
qua vulnerant; & amonitum iræ, & propter nescio
quam dulcedinem irascentis, & mixtam mordacita-
te situitate, qualis est quorundam malorum arteo. Terent. in
sum tixi ipse saepè amoris redintegratio est (vt ait qui. Andre-
dam) quoniam doctè, scitè, & amanter vulnerant
(sit enim & ars amandi magna;) sic Herodem Iohan-
nes tam scitè configebat, vulnerabat, vt amaretur ta-
men ab ipso quem vulnerasset, & iterumque iterum-
que petise ab illo ac vulnerari vulneratissimus Rex
patieretur, atque ita sensim ac vicissim de omnibus
malis

malis que fecit, Herodem Iohannes faciliter
bat.

Theocritus eleganter & verè, quum amorem
comparatum dicit, vi et pteraque non pulchra, pulchra
tamen videanur & acerbissima melle quoque
fimo dulciora.

Melior est manifesta correptio, quam amoris.
Meliora sunt vulnera diligentis, quam fraudulentis
dilectus. Proph. 27.

Dex: era precepit capit indulgentia menteri;
Afftericas a jn. seu q. e bell. more. Ouid. 1. b.

Huc igitur gratiam potentum ambire, hoc
discere salutare.

Amara pharmaca autē tapota quamlibet
alia, sunt non minus quam venena, melle, &
dulcior est, præcondienda, ne resipuantur; cur
monita, & increpationes: &c.

Vt sunt qui cibis, si non propter cibos, certe
morem offendentium, aut propter coquorum amorem
condimenta vescentur; sic minas ament, prope
namenta; sic sunt, qui Veritatem & reprehensionem
non propter ipsas quidem. sed propter amorem
modumque dicentis, vel libenter, vel paten-
tient.

Vulnerarius ense recisurus membrum corporis
immedicable, & sectum cauterio adustus, ut per
sincera trahatur; præsopite ægrum suum con-
tum, aut alijs distincte ferrum igneque pos-
sum.

Quid? Deus materiam Euæ de corpore Adamo
quasi ex viua quadam latomia excisurus, & sum-
mus ex ossibus eius, & carnem de carne, nonne & ne
dulci altoque lopote fecundum ante sectionem pro-
uenit? immixti Dominus soporem in Adam, cumque uin-
misset, tulit unam de costis eius, & replevit carnem pri-
Genef. 2.

Est est omnino quibusdam, Auditores, domo Ce-
ranta corripiendi dexteritas, ut virtutem te ab
malis, quam ab alio quouis laudari; malis ab ipsa
di, qua

di, quam ab alijs pasci. Nisi forte non sit dexteritas
dumtaxat, sed & felicitas.

Lacrymas illi crient atque eliciunt volentibus no-
leantibus solo linguae verberatu, quales quantasq; alij
non extundant, neq; verborum fulminibus, neq; ver-
berum rigoribus.

D. Hieronymus Lietart vir egrediē doctus & pius, (Lauda-
tus obites
Abbas Ghislénopolitanus, Mæcenas quondam meus
quem honoris & gratitudinis causa nomino) visus
michi hoc dono Dei cum primis claruisse. Nourium
cum quempiram aliquandō priuatim in cellula ver-
biūa castigabat, ut plus lacrymarum & pænitudinis
illucruderet, sua illa monendi suavitate, quam vir-
ginationibus quisquam institutor. Viuat Cœlo beata
vix anima, viuat mundo gloria eius memoria. Quid
debet illi, ego scio. Rependo quod possum hoc lingue
& calami beneficium, duraturum tamen, vti spero,
monumentum.

Apage apage procul tonsores & rasores illos regi-
os, qui sine aqua repente (vi aiunt) sine irroratione, Repreh.
sine pænititione, sine nouaculae expolitione, temere
in barbam , in caput , in capillos regios biore
involant, & a barbis Regum discunt tendere nouelli, monite-
saeoq; impetrē & sine arte artem totam concionan-
di excent, ut sœp̄e pro capillis carnem abradant, &
sanguinem eliciant.

Versib⁹ exponi Tragica, res Comica non vult. Horat.
in Arte.

Tam dentatas rubiginosasque nouaculas in deli-
cata capita usurpant quidam, ut malint homines hir-
futissimi, intonsi semper vivere, quam talium non
tolerant sed tortorum manibus tractari, & tam du-
tos magistros pati.

Vt Tyrannus quidam aiebat sentiebat se mori; sic
quoddam putes dicere sentiant se pungi &c.

Connitijs virtia Herodis non curantur, vti nec fla-
gellis, sed popisimis, equi feri & indomiti cicurantur.

In viuum ducis culpa fuga, si carest arte. Horatius in
Arte.

*En vicium libertas excidit, & via
Dignam legere regi. Ibid.*

*Imperiis curando, fieri quædam peiora videm
Vulnera, que melius non tetigisse fuit.*

*Qui vel nimis, vel imperite emungit, elicit sagittas
Dabiturque licentia summa prudenter:*

*Singula queque lacum teneant forta deuenient
rat. in arte.*

*Ene eme ergo à Domino moderatam corrensem
omnino quoddam bonum, & datum optimum est, &
habeant pacem D. Bernard. ser. 2. de Resurr. Domini*

* 5. *Felicitatem populi, cuius miserijs hoc fuerit
unius intertextum, ut cum iugo Tyranni dimitteretur
premetur; cum virgis, imo & scorpionibus exau-
tetur; cum ab Herode non tam condonetur, quam si
gluberetur, excoiriaretur, euisceraretur &c. habet
ex aduerso etiam tam Concionatorem pro se, per
Regem aduersus Regem Regisque insolentiam va-
uerfam, tam crebro, tam libere declamantem. So-
scilicet Deus cum tentatione prouenit.*

*Secundum multitudinem dolorum meorum in tribus
consolaciones tuae latificauerunt animam meam. Psal.*

*Quæsi non poterat Galilæorum populus tunc
hominem non habeo &c.*

Habebat hominem, habebat, & quidem missum
Deo, plenum gratiae & veritatis; hominem nihil magis
cum Rege, ac minus fortasse, quam cum plebecet
dissimilante in veram regiae luxurie securum, fru-
Herodianæ licentia &c. hominem, qui gratis qua-
pud Regem valebat, ad aliorum ruinam non abso-
retur, ut olim Aman fauore Assueri, contra Iudeas
innocentes, & ut nunc plerique multi.

Emoriar, nisi fuerit qui me non ita pridem terri-
voluerit, dicendo; *Vides ut nunc Princibus & no-
bus, charissimus &c. cui respondebam, si animi con-
tentur; apparitum, non tam caros esse, quam con-
tentur; cui quasi suffragando subiecit multis non po-
liticos esse. id est, simulata pœnè omnia: insinuat-
mea initio satis, non tam se æquitatem spirare, quam
potest.*

T.
Populum
Galileæ
beatum
tali Con-
sionato-
re,

stante
pro se cō-
tra Regē
vbi opor-
tuit,

potentiam apud magnos , alio sanè genio quām Baptista , qui potentia sua & gratia apud Herodem , tueri muleros & innocentes , quam premere , maluit . O vi-

rum verè magnum !
Ecce homo , ecce homo , qualem instat Diogenis accen- Neq; abso-
ta in metidie lucerna , multi querunt . tentia po-
tentiæ sue
O hominem ! o hominem xuo nostro necessarium ! o hominem in omnibus Curijs exoptandum ! qualem quod so-
ritus repperit rūnum , leat qui-
dam .

Misericordia multis hominum consultus Apollo .

Talis , vel solus & unus , homo nobis ita agendo restitu-
tur rem .

Quām staret meliore loco Resp. si qui sumus Bapti-
tib[us] pares officio , etiam animo , libertate , & oris con-
stantia pares essemus , pro Regibus , pro populo , quo-
nes resita poscit !

Sed heu ! pulnilllos nonnulli xylo , lana , lino , & Adulato-
res obiter
bocci sericis faburratos consuunt , & cubitis Potentio-
rum subponunt , quibus apud faburranas suas , & in flagellati-
facibus suis , altius securiusque molliter innixi indor-
miant . Loquuntur placentia , & p[ro]xime , vt in nuptijs
etiamē meritorij , perunt ecquam audire libe-
ri .

Quām multi nunc merito deplorando dixerint
Deo , Domine hominem non habeo .

Eccl[esi]us Psal[alm]istæ ; Saluum me fac Domine , quoniam psal. 12.
deserit talis sanctus ; id est Vatablio , deest beneficu[us] , o-
mnes corrupti vivunt : quoniam diminuta sunt veritates
a filiis hominum , vel nolentibus vera loqui , qui possunt
& debent , vel volentes prohibentibus ijs , quibus ea
audire est maximè necessarium .

Diminuta sunt veritates à filiis hominum , id est Vata-
blo , veraces ac fideles inter inter mortales des-
erunt .

Vana locutio sunt unusquisque ad proximum suum , labia
dolosa in corde , & corde locuti sunt ; labio blando : at cor-
de duplice , ac diuerso loquuntur . In eadem enim na-
tione plebes multæ nauigant .

Querebatur generatim his verbis Propheta con-
Ff 3 cidiisse

cidisse, tunc vbique Iustitiam & Fidem; verum do, reu
fraudulentos adsentatores omnia occupate, k
rum pere, aliud sentire, aliud loqui, mel in ore,
corde gerere. Defecit sanctus, deest beneficis, p[ro]p[ri]etatis
tunc fuisse, qui aliorum commodis studet.
apud obpressores pro obpressis vel hiscere audire.

Vel, quod magis reor, Aulicos Saulis specie
notabat, Defecit sanctus, id est, defecit plus, non enim
qui de alijs bene mereti studeat in Curia Sanctorum
patiendo, paucula loquendo super conditione iuris
Aulici Saulis omnes adulatores, delatores, & am
lycivrgent & premunt adfictos, quamlibet
publicae studioſos; pro me Davide, patria patet
beratore, a Saule tamen iniquissime obpresso,
nato, & quaſito ad necem, nullus & nemo apud
gem ingratum & iniquum intercessor, nemo alien
ex aduerso, nemo se mirum regio furori obpoluit,
est cui me credere aut per quæ sperare meliora au
am.

Ita tunc omnes scilicet Saulis aulici ista penitenti
rant; Aliquem Rex arguit? arguit? quidquid prout
probato:

Quod dicit, dicas: quod negat ille, neget.
Quid li. 2. Riserit: arride: si fleris; flere memento,
de arte.

*Imponat leges vultibus ille iuss. Verbulorum
nare aut refragari non audebat, ne duo esse vici
3. Esdr. 4. tur, pessimi male unitatis adfectatores. Si diversi
occidisse, occidimus; dixerit remittere, remittimus, diversi
terminante, exterminant &c.*

Quisque Xerxæum mandatum, ad suos Asia ſu
Herod. 7. cipes, adamusim & literatim obſeruabat. Feru
zefin. 2. nim Xerxem, quum Graeciae bellum eſſet, indicauit
adhibitis Asia Principibus ita dixisse; Ne viderem
tanummodi viſus confito, vos cōtraxi, & etenim memori
parendum magis vobis eſſe, quam fauendum. Valet Ma
lib. 9. c. 5.

Parere Sauli contra Daudem aut certè omnia
simulare etiam in iniquissimis, quā verbulo molle
uide, Regi aduersari, aut ab iniquis captiis, diffundere

do, reuocare.

Coniuratio ista erat, non concordia.

Si quis fortè in iniustiis Saulis quidquam audierit, mislitabat aut hiscebat potius, quam aperto ac rotundo ore dicebat. *Diminutæ* erant veritatis à *hijs hominibus*. Tā tenuiter frigideque dicebat, ut tacenti similem dixiles, ac filere maluisses.

Etenim quis in plerisque locis sic viui, sic conniuenter, sic taceti, ab Aulicis, ab Amicis, ad omnia Herodis & Saulis virtus, sceleris &c. non videt, & quis bonus non est? O tempore! O pectora non virorum, sed fœminorum!

Et quod magis angit, plerique, à quibus Baptista nō in officio, representari oportebat, & *arrone Herodis* omnes malos quādū, tam iunt etiam ipsi ad illam mortem, quam pilices. *Defecit sanctus* beneficetus, defecit obpressorum patronus, defecit pellecula ad vocatus &c. defecit, inquam, id est, vel tam tatus est hic Beneficetus, ut nullus esse censeatur; vel si aliquem reperiret est, defecit, tamen, id est, non tota liberrate more maiorum, corruptu Herodem de omnibus malis quādū: adtingit tantum, non premit, & quidē pascula de multis, levicula de grauissimis, *Diminutæ* amittunt, sed veritatis à hijs hominibus.

Sed tu ergo me fac Deus; tu patronus, tu tutor esto sic deserto cuicunque.

Tu Deus, paucis fortibus etiam me accense, segregatum a peccatoribus, ab adulatoriis, & diminutis, & circumscisoribus, moneta Veritatis.

Da, ut qualem, quantumque iam olim ab eterno superincedem Sapientiæ tuae, monetam Veritatis cudi, salem tantamque exponam Regibus & Principibus Iuda, suo & toto sono resonante.

Ne auferas de ore meo verbum veritatis usque quaque.
Loquar de testimonij tuis in conspectu Regum, & non confundar. Respondeam symbolo meo, quod Romæ a colloquio & tractatu meo cum Paulo V Pont Max de eiusdem Pace Belgicæ &c primum adsumsi, spirem semper & loquar *PACEM, ET VERITATEM.*

Ff 4

Differ-

Disperdat Dominus uniuersa labia dolosa.

Da mihi, da ceteris, maximè autem Cari-
cionatoribus, Baptistam tuum imitari, fiduciam
Deo, pro populo dicere Herodi adulterano,
menti, venalia etiam sacra habenti, Non licet in
corripere Herodem de omnibus mala que feci, quid
quà Priuatus, quà Defectu, quà Excello &c.

II.

*Concionatores liberos esse oportere, & omnia
mala debere corripere, iam Regum & Curie quan-
telli.*

*Quanta
Necessitas
Veritatis,* Est enim libera Veritatis prædicatio res totius
maximè necessaria.

Socrates homo, xxi sui sapientissimus vel omnia
censura, verissimè; ut minimè, inquit, Sole è maxima
ta seq; dicendi fiduciam à recta instruione soltere concur-
Stob. ser. II.

Dederis duorum optionem, vel Solem & lucem
hunc globum è mundo tollendi, vel explodendu-
rism & dicendi libertatem; hunc potius tollendi
censuerim, quam hanc omnino explodendam.

Et quis Sapiens non sic? aut cur non sic? Vi enim
Sole nihil sit pñc vtilius, aut magis necessarium, u-
men pñct longis parasangis Veritas, Utilitas, No-
cessitate.

*Maior
quam So-
lis,* Animum in teneris versari quis malit, quam cu-
pus?

*Quæ lucis corporeq; utilitas, animo cœcutientib; non
verè intelligentibus, quid sequendum, quid
giendum?*

Cæci, sine Solis huius visu, vimere possunt, cum
intùs animo vident veritatem; Videntes autem, &
Lynceum acumine oculorum corporis vincentes, &
in meridiana luce versantes, non possunt, si animo op-
eris sunt, sine lumine rationis, sine cognitione Veritati
rerum quarumcunque.

Tempus erit, cum Sole & luce ista carebimus, &
nec beati crim; tempus nunquā erit, quo beati sumus.

Veritate carebinus. Imò verò, Veritatis æternæ increataque plena cognitio & visio, tota merces futura est.

Apoc. 21. Civitas (ytique beatorum) non eget Sole, neque Luna, vi luceant in ea, nam claritas Dei illuminavit eam, & lucerna eius est Agnus.

Vt scias Veritatem esse Sole viuillorem, Democritus philosophum in monumentis historicis Graecæ scriptum est, num preter alios venerandum, autori atque antiqua pedium, luminibus oculorum sua sponte se priuasse: quia evanescunt cogitationes, comminationesque animi sui, in unquamplandi natura rationibus, vegetiores & exactiores fuisse, eas videndi illecebris, & oculorum impedimentis liberos. A. Gell. l. 10. noct. c. 17.

Lucubraturi, & veritatis cognitioni serio vacaturi; tunc omnes, aut tenetris, aut locis raro lucis, & solididine abstrusa delectantur; Demosthenes etiam loco subterraneo,

Ita Democritus, Solis obiectamento, quam Veritatis voluptate carere maluit. Fortitan & idcirco,

malis bene

Esse videret ciuibus. Laberius Poëta in Mimo.

Ut aliqui Solaria, sic Solem aliqui esse nollent potius, quam nullam lucem Veritatis.

Paratus quidam apud Plautum in Bœotia com. Vi illam, inquit, Dij perdant, primus qui horas repperit, Vide Gell. lib. 3. noct. 6. que adeo primus statui hic solarium, horologium c. 3.

Qui mihi communis misero articulatim diem.

Nam, me puer, vetus erat solarium

Melius omnium istorum optimum & verissimum.

Phisile monebat esse, nisi cum nihil erat.

Nunc euiam quod est, non est, nisi soli habet.

Itaque adeo iam oppidum si oppidum solarium;

Maior pars populi aridi reptant fame.

Reuera tamen magna Solariorum & solis utilitas

ac necessitas, ac Veritatis tamen multò maxima.

Hoc autem uno maximè a Sole Veritas differt, quod solis adspicu omnes delectantur, paucissimi audiuntur.

F. f. s.

Ver.

Veritatis; quin etiam illa ipsa grauissime, ut collati radijs solariis aut facie lumine, seruae sunt
Cic. in Son. suetate sono aquarum multarum Nili ad illa, quae
Scip. tadupa nominantur, ex altissimis montibus nunc offenduntur; & proh dolor! iij maximè, quibus enim
 ximè necessaria, Porentiores.

Et Salis.

Cum dixit Christus Apostoli; "os estis lxx Mitem; vos estis sal terre, utroque necessitatem non
 norem veriloquentiae, quam Lucas & Salis induit.

Quis rerum usus sine luce? quis ciborum pars
 minus sine Sale? Tantalo similis ero, vel in sola
 molissima illa mensa, si sal abesse contigit.

Plin.lib.31.c.7. ita humanior sit sale ne quid deponatur nec siccum elementum est, ut transferitur ad voluptates animi quoque, nam tanta sales appellatur, &
 nisi que ruit & lepos, & summa hilaritas, laborumque quiete
 non diu m'is vocabulo co' illat.

Idem ibid. at honoribus etiam militie que interponit,
Salarij m. e. &c.

Non primiti olim Diis, non sacrificia vni vero
 Deo sive sale, offerebantur.

Adeoque Sal, vita hominis tuenda necessaria est,
 ut olim tam capitale esset, hostibus salem, quam
 rerum & frumentorum, venundare. *Paulus Tertullianus.*

Et qui olim asperitiæ vixerunt Sancti, Salerni
 men ad panem, quasi æquum necessarium, ad rationem
 adhibuerunt.

Sol, Sal, & Veritas tria Mundi maxima sustentan-
 ta.

Diuinissimum tamen omnium Veritas.

Pythagoras interrogatus, quid vero simile faretur
 homines? um Veritatem exercent, respondit Stob. sem.
 9.

Magi quoque, homines olim apud Persas super-
 rissimi, maximum Deorum (quem Cromagdem p' vocant) corpore quidem adserunt esse luci similes,
 anima vero Veritati, quasi dicentes animam summa
 Deitatis Veritatem.

*Veritatis
 laus ma-
 xima,*

An non & Filius Dei, Vnigenitus qui est in corde
Patris, sc̄ Veritatem adpellavit? *Ego sum inquit Via,*
Vera, & Vita.

Principium verborum tuorum, Verbum illud est, quo
facta sunt omnia, *V eritas psal. 118.*

Tam diuinum quid est, diuinariique cognatum
Veritas, vt Plato indignum dixerit esse eaem illa ore fal-
sificari, quo Deum adorari.

Antagonista vero Dei, & incorporatus ille seu Anti-
theus, seu Anti-Christus, non modo mendax ab initio
appellatur, sed *vanius atque mendacium.*

Fili⁹ hominum usquequo graui corde, vt quid diligitis *ra-*
nitatem & queritis mendacium? quorum Sathanam
pro Deo colitis, & Idolatriæ falsitatem consecutamini?
psal. 4.